Activos

Activos corrientes
Efectivo y equivalente de efectivo
Cuentas por Cobrar a corto Plazo

Inventario - Material Gastable
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(Valores en RD$)

Gastos Pagados por Anticipado
Total activos corrientes

Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipo

Depreciacion

Construcciones en Proceso y Mejoras
Total activos no corrientes

Total activos

Pasivos

Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo

Otras cuentas por pagar a corto plazo

Retenciones y acumulaciones por pagar
Total pasivos corrientes

Pasivos no corrientes
Cuentas por pagar a largo plazo
Total pasivos no corrientes

Total pasivos

Activos Netos / Patrimonio

Capital

Resultados acumulado
Resultados positivos / negativo
Total activos netos / patrimonio

Total pasivos y activos netos / patrimonio
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-
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40,828,376
888,187
8,490,117
119,296

50,325,976

303,277,110
(146,755,522)
76,155,163

232,676,751

283,002,727

2,304,541
7,077,597
1,188,324

10,570,463

20,536,115

20,536,115

31,106,578

84,274,390
169,050,424
(1,428,664)

251,896,150

283,002,727




