

MINISTERIO DE CULTURA

Estado de Situación Financiera Al 31 de mayo del 2025 (Valores en RD\$)

	MAYO
Activos	
Activos corrientes	
Efectivo y equivalente de efectivo	40,828,376
Cuentas por Cobrar a corto Plazo	888,187
Inventario - Material Gastable	8,490,117
Gastos Pagados por Anticipado	119,296
Total activos corrientes	50,325,976
Activos no corrientes	
Propiedad, planta y equipo	303,277,110
Depreciación	(146,755,522)
Construcciones en Proceso y Mejoras	76,155,163
Total activos no corrientes	232,676,751
Total activos	283,002,727
Pasivos	
Pasivos corrientes	
Cuentas por pagar a corto plazo	2,304,541
Otras cuentas por pagar a corto plazo	7,077,597
Retenciones y acumulaciones por pagar	1,188,324
Total pasivos corrientes	10,570,463
Pasivos no corrientes	
Cuentas por pagar a largo plazo	20,536,115
Total pasivos no corrientes	20,536,115
Total pasivos	31,106,578
Activos Netos / Patrimonio	
Capital	84,274,390
Resultados acumulado	169,050,424
Resultados acumulado Resultados positivos / negativo	(1,428,664)
Total activos netos / patrimonio	251,896,150
Total pasivos y activos netos / patrimonio	283,002,727

ANA VIZCAÍNO

Encargada Dpto. de Contabilidad

ANA V. ADAMES LANTIGUA

Directora Financiera